



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2015 г. № 143

г. Махачкала

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан **постановляет:**
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Республики Дагестан.



**Председатель Правительства
Республики Дагестан**

А. Гамидов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от 18 мая 2015 г. № 143

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Республики Дагестан**

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 23 мая 2007 г. № 138 «Вопросы организации розничных рынков на территории Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, № 6, ст. 366; № 10, ст. 505; 2008, № 10, ст. 391; № 22, ст. 955; 2009, № 18, ст. 867; 2010, № 16, ст. 797; 2012, № 16, ст. 690; 2013, № 15, ст. 1001; № 20, ст. 1370; 2014, № 13, ст. 749) следующие изменения:

а) в пункте 3 слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан»;

б) В Плане организации розничных рынков на территории Республики Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

позицию «г. Хасавюрт» дополнить позицией следующего содержания:

«ул. Тотурбиева, 146	универсальный	25546,0»;
----------------------	---------------	-----------

позицию «г. Махачкала» дополнить позициями следующего содержания:

«ул. Держинского, 10	универсальный	13970,0
мкр. Ленинкент, ЗУ 1	сельскохозяйственный	20000,0»;

исключить позиции:

«ул. Эмирова 10	специализированный	1670,0
ул. Акушинского, 100	универсальный	3031,5»;

позицию «г. Южно-Сухокумск» исключить.

2. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 19 июня 2007 г. № 156 «О Порядке формирования и ведения реестра розничных рынков на территории Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, № 8, ст. 440; 2013, № 15, ст. 1001; 2014, № 13, ст. 749) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан»;

б) в пунктах 2, 3, абзацах первом и третьем пункта 4, пункте 6 Порядка формирования и ведения реестра розничных рынков на территории Республики Дагестан, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» в соответствующем падеже.

3. В пункте 3 постановления Правительства Республики Дагестан от 3 июля 2007 г. № 175 «Об утверждении Основных требований к розничным рынкам и торговому месту на розничном рынке в Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, № 9, ст. 477; № 18, ст. 874; 2008, № 7, ст. 252; 2013, № 15, ст. 1001; 2014, № 13, ст. 749) слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан».

4. В пункте 3 постановления Правительства Республики Дагестан от 5 июля 2007 г. № 178 «О Порядке организации деятельности ярмарок на территории Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, № 9, ст. 479; 2013, № 15, ст. 1001; 2014, № 13, ст. 749) слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан».

5. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 26 октября 2007 г. № 293 «Об утверждении Положения о порядке присуждения грантов Главы Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, № 16, ст. 778; 2009, № 8, ст. 355; 2011, № 8, ст. 294; 2014, № 13, ст. 749) следующие изменения:

а) в абзаце первом пункта 2 слова «Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Дагестан» и «Министерству торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерству образования и науки Республики Дагестан» и «Министерству промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» соответственно;

б) в пункте 4 Положения о порядке присуждения грантов Главы Республики Дагестан, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Дагестан» и «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Дагестан» и «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» соответственно.

6. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 18 июня 2008 г. № 200а «О Порядке проведения мониторинга деятельности субъектов малого предпринимательства в Республике Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2008, № 15, ст. 664; 2014, № 13, ст. 749) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «Министерству торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерству промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан»;

б) в Порядке проведения мониторинга деятельности субъектов малого предпринимательства в Республике Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 5, 6, абзаце пятом подпункта 6 пункта 10, пункте 11 слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» в соответствующем падеже.

7. В пункте 12, абзаце первом пункта 13 Положения о порядке формирования и использования залогового фонда Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 28 апреля 2009 г. № 114 «Об утверждении Положения о порядке формирования и использования залогового фонда Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 8, ст. 357; 2012, № 15, ст. 649; 2013, № 10, ст. 693; № 15, ст. 1001; 2014, № 13, ст. 749), слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан».

8. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 30 апреля 2009 г. № 121 «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 8, ст. 363; 2014, № 13, ст. 749) следующие изменения:

а) в приложении № 1 к указанному постановлению:

в пункте 3 слова «Министерством торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан (далее – Минторгинвест РД)» заменить словами «Министерством промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан (далее – Минпромторгинвест РД)»;

в пунктах 10, 11, 12, 15, 16, 17 слова «Минторгинвест РД» в соответствующем падеже заменить словами «Минпромторгинвест РД» в соответствующем падеже;

б) в приложении № 2 к указанному постановлению:

в пункте 4 слова «Минторгинвестом РД» заменить словами «Минпромторгинвестом РД».

9. В пункте 2 постановления Правительства Республики Дагестан от 6 мая 2009 г. № 127 «Об утверждении перечня видов ремесленной деятельности в Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 9, ст. 424; 2014, № 13, ст. 749) слова «Министерству торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить

словами «Министерству промышленности, торговли и инвестиций Республики».

10. Внести в критерии, являющиеся основанием для приостановления (корректировки), досрочного прекращения реализации инвестиционных проектов, утвержденные постановлением Правительства Республики Дагестан от 26 июня 2009 г. № 196 «Об утверждении критериев, являющихся основанием для приостановления (корректировки), досрочного прекращения реализации инвестиционных проектов» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 12, ст. 593; 2010, № 21, ст. 1046; 2013, № 15, ст. 1001; 2014, № 13, ст. 749), изменения, заменив в абзаце первом пункта 3, пунктах 4, 5, 6 слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» в соответствующем падеже словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» в соответствующем падеже;

11. В абзаце первом пункта 3 Порядка оценки бюджетной и социальной эффективности инвестиционных проектов, планируемых и реализуемых на территории Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 26 июня 2009 г. № 197 «Об утверждении Порядка оценки бюджетной и социальной эффективности инвестиционных проектов, планируемых и реализуемых на территории Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 12, ст. 594; 2010, № 21, ст. 1047; 2013, № 15, ст. 1001; 2014, № 13, ст. 749), слова «Министерством торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерством промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан».

12. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 4 сентября 2009 г. № 293 «Об утверждении Порядка заключения инвестиционного соглашения, Порядка ведения реестра инвестиционных соглашений и примерной формы инвестиционного соглашения» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 17, ст. 803; 2010, № 21, ст. 1050; 2011, № 9, ст. 344; 2012, № 16, ст. 681; 2013, № 6, ст. 377; 2014, № 13, ст. 749) следующие изменения:

а) в пунктах 3, 5, 6, 7, 11 Порядка заключения инвестиционного соглашения, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан»;

б) в пунктах 3, 4 Порядка ведения реестра инвестиционных соглашений, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» в соответствующем падеже;

в) в примерной форме инвестиционного соглашения, утвержденной указанным постановлением:

в разделе 6:

в абзацах втором и третьем пункта 6 и абзаце первом пункта 7 слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» в соответствующем падеже;

в разделе 7:

наименование раздела изложить в следующей редакции:

«Права Правительства Республики Дагестан в лице Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан»;

в абзаце первом слова «Министерства торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан»;

в разделе 8:

наименование раздела изложить в следующей редакции:

«Обязанности Правительства Республики Дагестан в лице Министерства промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан»;

в пунктах 8.1-8.4 слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан».

13. В пункте 2 Порядка ведения Республиканского реестра технопарков и абзаце первом Порядка представления ежегодного отчета Правительству Республики Дагестан о результатах деятельности технопарков, утвержденных постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 сентября 2009 г. № 307 «Об организации технопарков в Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан 2009, № 17, ст. 808; № 23, ст. 1183), слова «Министерство промышленности, транспорта и связи Республики Дагестан» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» в соответствующем падеже.

14. В пункте 3 постановления Правительства Республики Дагестан от 17 сентября 2009 г. № 313 «Об утверждении Порядка предоставления торговых мест на универсальных рынках Республики Дагестан для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 18, ст. 863; 2013, № 15, ст. 1001; 2014, № 13, ст. 749) слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан».

15. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 11 ноября 2009 г. № 402 «О порядке деятельности бизнес-инкубаторов, управления ими, финансирования их деятельности, отбора субъектов малого предпринимательства для предоставления им нежилых помещений в бизнес-инкубаторах» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 21,

ст. 1065; 2010, № 19, ст. 933; 2011, № 5, ст. 155; № 11, ст. 438; 2012, № 17, ст. 728; 2013, № 21, ст. 1437; 2014, № 13, ст. 749) следующие изменения:

а) в Положении о порядке деятельности бизнес-инкубаторов, управления ими, финансирования их деятельности подпункт «д» пункта 13 считать пунктом 13.1;

б) в Порядке отбора субъектов малого предпринимательства для предоставления им нежилых помещений в бизнес-инкубаторах, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 5 слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан (далее – Минторгинвест РД)» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан (далее – Минпромторгинвест РД)»;

в абзаце первом пункта 6, абзаце первом пункта 7, абзацах первом и восьмом пункта 7.1, пунктах 8-10 и 17 слова «Минторгинвест РД» в соответствующем падеже заменить словами «Минпромторгинвест РД» в соответствующем падеже.

16. В пункте 2 постановления Правительства Республики Дагестан от 7 апреля 2011 г. № 95 «Об утверждении Положения об инвестиционных площадках Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 7, ст. 246; 2013, № 6, ст. 364, № 15, ст. 1001; 2014, № 13, ст. 749; № 5, ст. 220) слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан».

17. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 19 мая 2011 г. № 150 «Об утверждении перечня показателей для оценки деятельности органов исполнительной власти Республики Дагестан в инвестиционной сфере» (Собрание законодательства Республики Дагестан 2011, № 10, ст. 403) следующие изменения:

а) в пунктах 2 и 3 слова «Агентство инвестиций и внешнеэкономических связей Республики Дагестан» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» в соответствующем падеже;

б) внести в графу «Наименование органа исполнительной власти Республики Дагестан, ответственного за выполнение показателя» перечня показателей для оценки деятельности органов исполнительной власти Республики Дагестан в инвестиционной сфере, утвержденного указанным постановлением, следующие изменения:

в пунктах 1-23 слово «Дагинвест» заменить словами «Минпромторгинвест РД»;

в пунктах 1-3, 14-21 слова «Минэкономики РД» заменить словами «Минэкономразвития РД»;

в пунктах 14-23 слова «Минсельхоз РД» заменить словами «Минсельхозпрод РД»;

в пунктах 14-21 слова «Комитет по транспорту» заменить словами «Агентство по транспорту и дорожному хозяйству Республики Дагестан»;

в пунктах 22, 23 слова «Дагвино» и «Дагпромыслы» исключить;
в пунктах 14-23 слова «Минпромэнергосвязи РД» исключить.

18. В пункте 3 постановления Правительства Республики Дагестан от 22 июля 2011 г. № 253 «Об установлении нормативов минимальной обеспеченности населения Республики Дагестан площадью торговых объектов на период до 31 декабря 2015 года» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 14, ст. 641; 2013, № 15, ст. 1001; 2014, № 13, ст. 749) слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан».

19. В пункте 1 постановления Правительства Республики Дагестан от 5 августа 2011 г. № 269 «Об уполномоченных органах исполнительной власти Республики Дагестан по вопросам организации розничных рынков на территории Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 15, ст. 684; 2013, № 15, ст. 1001; 2014, № 13, ст. 749) слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан».

20. В пункте 2 Порядка предоставления за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан субсидии Фонду микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 23 декабря 2011 г. № 505 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан субсидии Фонду микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 24, ст. 1232; 2012, № 23, ст. 1053; 2014, № 13, ст. 749) слова «Министерством торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерством промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан».

21. В пункте 2 Порядка предоставления за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан субсидии Фонду содействия кредитованию субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 мая 2012 г. № 168 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан субсидии Фонду содействия кредитованию субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2012, № 10, ст. 429; 2014, № 13, ст. 749), слова «Министерством торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерством промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан».

22. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 27 июля 2012 г. № 241 «Об органах исполнительной власти Республики Дагестан, уполномоченных на осуществление регионального государственного

контроля (надзора)» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2012, № 14, ст. 607, 2013, № 4, ст. 164; № 11, ст. 739; 2014, № 13, ст. 749) следующие изменения:

а) в абзацах четвертом и восьмом пункта 1 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Дагестан» и «Министерство промышленности, транспорта и энергетики Республики Дагестан» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Дагестан» и «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» соответственно;

б) в пункте 2 слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан».

23. В пункте 11 Положения о Комиссии по реализации комплексных инвестиционных планов модернизации монопрофильных муниципальных образований Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 3 августа 2012 г. № 257 «О Комиссии по реализации комплексных инвестиционных планов модернизации монопрофильных муниципальных образований Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2012, № 15, ст. 641; 2013, № 8, ст. 556; 2014, № 13, ст. 749), слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан».

24. Внести в Сводный перечень государственных услуг, оказываемых органами исполнительной власти Республики Дагестан и подведомственными им государственными учреждениями в рамках делегированных им полномочий органов исполнительной власти Республики Дагестан, утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 сентября 2012 г. № 311 «Об утверждении Сводного перечня государственных услуг, оказываемых органами исполнительной власти Республики Дагестан и подведомственными им государственными учреждениями в рамках делегированных им полномочий органов исполнительной власти Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2012, № 17, ст. 731; 2013, № 17, ст. 1108; № 24, ст. 1694; 2014, № 16, ст. 914), следующие изменения:

а) позицию «Министерство промышленности и энергетики Республики Дагестан» заменить позицией «Агентство по энергетике Республики Дагестан»;

б) пункт 81 исключить;

в) в позиции «Министерство торговли и инвестиций Республики Дагестан»:

позицию «Министерство торговли и инвестиций Республики Дагестан» заменить позицией «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан»;

дополнить пунктами 134(1)-134(19) следующего содержания:

«134(1). Присвоение (лишение) статуса технопарка.

134(2). Создание индустриального (промышленного) парка на территории Республики Дагестан.

134(3). Предоставление субсидий на возмещение части расходов организаций народных художественных промыслов на популяризацию народных художественных промыслов, выставочную деятельность, подготовку кадров, возрождение забытых промыслов, создание центров художественных промыслов и «домов ремесел» в муниципальных районах и городских округах Республики Дагестан.

134(4). Информирование населения через средства массовой информации о проделанной работе.

134(5). Отбор субъектов малого предпринимательства для предоставления им нежилых помещений в бизнес-инкубаторах.

134(6). Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и гражданам из числа безработного и незанятого населения, желающим организовать предпринимательскую деятельность, в области обучения, переподготовки и повышения квалификации кадров.

134(7). Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан на поддержку муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства.

134(8). Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на оплату части процентной ставки по привлеченным кредитам.

134(9). Предоставление субсидий на возмещение части расходов субъектов малого и среднего предпринимательства на оплату услуг по землеустроительным работам.

134(10). Предоставление субсидий на возмещение части расходов субъектов малого и среднего предпринимательства на оплату за обеспечение доступа к объектам инфраструктуры (технологическое присоединение к электрическим сетям, газопроводам, тепловым и водоканализационным сетям).

134(11). Предоставление субсидий на возмещение части расходов субъектов малого и среднего предпринимательства по аренде выставочных площадей для участия в выставочно-ярмарочных мероприятиях.

134(12). Предоставление субсидий на возмещение части расходов субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с реализацией мероприятий по повышению энергоэффективности производства.

134(13). Оказание содействия развитию лизинга оборудования и сельскохозяйственной техники субъектами малого и среднего предпринимательства.

134(14). Предоставление субсидий на возмещение части расходов субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с прохождением сертификации (получением декларации), в том числе по международным стандартам качества.

134(15). Предоставление субсидий на возмещение части расходов субъектов малого и среднего предпринимательства в инновационной сфере.

134(16). Предоставление грантов создаваемым или начинающим и действующим менее 1 года субъектам малого и среднего предпринимательства из числа молодежи от 14 до 30 лет, безработных граждан, выпускников учебных заведений, военнослужащих, уволенных в запас, и граждан, испытывающих трудности в поиске работы.

134(17). Предоставление грантов на создание малых инновационных компаний.

134(18). Предоставление субсидий на возмещение части расходов действующих инновационных компаний, связанных с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

134(19). Предоставление из республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям субсидий на возмещение части процентной ставки по привлеченным банковским средствам для реализации инвестиционных проектов на территории Республики Дагестан.»;

г) позиции «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан» и «Комитет по делам молодежи Республики Дагестан» заменить позициями «Агентство по транспорту и дорожному хозяйству Республики Дагестан» и «Министерство по делам молодежи Республики Дагестан» соответственно;

д) позиции «Комитет по народным художественным промыслам Республики Дагестан» и «Комитет по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Дагестан» исключить.

25. В пункте 1 постановления Правительства Республики Дагестан от 9 августа 2013 г. № 389 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 15, ст. 1001) слова «Министерство торговли и внешнеэкономических связей Республики Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан».

26. В пункте 3, абзаце третьем пункта 5, пунктах 6 и 12 Порядка отбора и сопровождения инвестиционных проектов для предоставления государственных гарантий Республики Дагестан в рамках предоставления государственных гарантий Российской Федерации по кредитам, привлекаемым юридическими лицами, зарегистрированными и осуществляющими свою основную уставную деятельность на территории Республики Дагестан, на реализацию инвестиционных проектов на территории Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 11 сентября 2013 г. № 429 «Об утверждении Порядка отбора и сопровождения инвестиционных проектов для предоставления государственных гарантий Республики Дагестан в рамках предоставления государственных гарантий Российской Федерации по кредитам, привлекаемым юридическими лицами, зарегистрированными и осуществляющими свою

основную уставную деятельность на территории Республики Дагестан, на реализацию инвестиционных проектов на территории Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 18, ст. 1160; 2014, № 13, ст. 749), слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан».

27. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 4 октября 2013 г. № 466 «О состоянии и мерах по развитию овощеводства в Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 19, ст. 1248; 2014, № 13, ст. 749) следующие изменения:

а) слова «Министерством торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерством промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан»;

б) в пункте 5 слова «Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Дагестан» заменить словами «Министерству образования и науки Республики Дагестан».

28. Внести в перечень органов исполнительной власти Республики Дагестан, ответственных за рассмотрение уведомлений, поступающих в рамках функционирования информационной системы Республики Дагестан «Общественный надзор», утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 октября 2013 г. № 468 «Об электронном взаимодействии граждан, органов исполнительной власти Республики Дагестан и органов местного самоуправления в рамках функционирования информационной системы Республики Дагестан «Общественный надзор» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 19, ст. 1227; 2014, № 13, ст. 749; № 22, ст. 1336) следующие изменения:

а) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан	торговля и развитие бизнеса	организация торговли продовольственными и непродовольственными товарами, предпринимательство»;
---	-----------------------------	--

б) пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Агентство по транспорту и дорожному хозяйству Республики Дагестан	дороги, транспорт	состояние дорог регионального и межмуниципального значения; общественный транспорт».
--	-------------------	--

29. Внести в приложение № 2, утвержденное постановлением Правительства Республики Дагестан от 5 ноября 2013 г. № 565 «О мерах по интеграции информационных ресурсов органов исполнительной власти Республики Дагестан в государственную автоматизированную систему

«Управление» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 21, ст. 1427; 2014, № 13, ст. 749) следующие изменения:

а) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан Мусаев М.Х. заместитель министра»;

б) пункты 9 и 22 исключить;

в) в пункте 14 слова «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан» заменить словами «Агентство по транспорту и дорожному хозяйству Республики Дагестан»;

г) в пункте 20 слова «Комитет по делам молодежи Республики Дагестан» заменить словами «Министерство по делам молодежи Республики Дагестан».

30. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 14 ноября 2013 г. № 585 «О ходе реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596-602, 606 в Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 21, ст. 1450; 2014, № 13, ст. 749) следующие изменения:

а) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. Министерству промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан»;

б) в абзаце первом пункта 6, пункте 7, абзаце третьем пункта 12 слова «Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Дагестан» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Республики Дагестан» в соответствующем падеже.

31. В пункте 2 постановления Правительства Республики Дагестан от 24 декабря 2013 г. № 702 «Об одобрении Инвестиционного паспорта Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 24, ст. 1728; 2014, № 13, ст. 749) слова «Министерству торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» заменить словами «Министерству промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан».

32. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 17 марта 2014 г. № 112 «Об утверждении Положения о формировании ежегодного доклада о состоянии, проблемах и перспективах развития малого и среднего предпринимательства в Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 6, ст. 288) следующие изменения:

а) в пунктах 2-4 слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» в соответствующем падеже;

б) в пунктах 5-7 Положения о формировании ежегодного доклада о состоянии, проблемах и перспективах развития малого и среднего предпринимательства в Республике Дагестан, утвержденного указанным

постановлением, слова «Министерство торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан» в соответствующем падеже.
